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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHi E NOTERISE TIRANE
Nr. Rep.
Nr, .f A Hol,

Ne Tirane, sot me date 3{ _ Tetor 2006, perpara meje noteres Margena Cela, anetare
e dhomes se notereve Tirane, u paragiten personalisht, shtetasit :
1. Agim Sinoimeri, i biri i Myslimit, i dtl. 12.02.1956, lindur ne Beograd dhe banues ne Tirane,
ne adrese Rr. “ Abdyl Frasher “, Pallati 16, shkalla 3, ap.24, shtetas shqiptar, madhor me zotesi
t& plote per té vepruar, mbajtes i pasaportes me nr. 204 1342
g. Qirjako Krisafi, i biri i Dhimitrit, T dtl. 1960, banues ne Tirane, shtetas shqiptar, mbajtes i
pasaportes me nr.e’_£4 IF-&¢
te cilet me cilesine e ortakeve themelues me kerkuan redaktimin e keti) akti themelimi, nepemjet
te cilit ata deklaruan se me vullnet t& lire té plote e t& singerte, dhe inisiativen e lire private,
mbeshtetur ne Kushtetuten ¢ Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 7638
date 19.11.1992, “ Per shogerite tregtare , ne ligjin nr. 7667 date 28.01.1993, “ Per regjistrin
tregtar”, ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojne shogerine tregtare, me pergjegjesi t&
kufizuar, “Key Tours International “ shpk

KREU I

Neni 1
Krijimi

Shogeria “ Key Tours International “ shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri
me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogqeria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né gjykatén kompetente, n€
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shogeria, pasi t&é keté fituar personalitetin juridik, eshté pérgjegjése ndaj t&€ tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé s¢ saj.

Shoqéria “ Key Tours International “ shpk, eshte nje e tille, kapitali i sé cilés ndahet ne kuota
dhe qé& themelohet ndérmjet ortakeve qé pérballojné humbje vetém deri né kufirin e vierés sé
kontributit t& tyre né kapitalin themeltar.

Shogeria e ka seline ne Tirane, Shqiperi, ne adrese Rr. “ Deshmoret e 4 Shkurtit “, Pallati 186,
hyrja 6, kati i pare.



4 Ty

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, t hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asamblese se Asamblese se
Ortakeve. t\

. S
Neni 4 Sen

Objekti i veprimtarise;

Veprimgari_tysistike, si agjenci turistike udhetimi,guide-perkthyes. Tour operator.Veprimtari
hoteliere, bar-bufe, restorant, transport ndhetaresh e taksi.

Neni 5
Kohezgjalja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqipetar.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapital: themeliar

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100 000 leké dhe eshte i ndare né 100 pjesé t& barabarta,
vlera nominale e té cilave eshte 1000 leké.

Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te hollanga ortakét e shoqerise
perkatesisht :

1._Agim Sinoimeri, kuota me vlere te  pergjithshme 50.000 Leke, qe perbejne 50 % te
kapitalit themeltar te shogerise.

2. Qirjako Krisafi , kuota me vlere te pergjithshme 50.000 Leke, ge perbejne 50 % te kapitalit
themeltar te shogerise.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga Jetra me vleré té tregtueshme dhe as
me kontribute né shérbime.

Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vieren e kontributit te

tyre ne kapitalin themeltar te shogerise;

Neni 7
Transfertmi i kapitalst

Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave té treté q¢ nuk b&né pjesé né
shogéri, vetém me miratimin e shumicés s& ortakéve q& pérfaqésojné té paktén tre té katértat e
pjeséve té Kapitalit themeltar. Projekti i transferimit i njoftohet shoqérisé dhe secilit prej
ortakéve. N& rast se shogéria nuk ka béré t& ditur vendimin e saj brenda tre muajve nga data e
njoftimit té fundit sipas paragafit t& mésipérm, miratimi i transferimit konsiderohet i dhéné.

Né rast se shoqéria refuzon té japé miratimin e transferimit, ortakét, brenda tre muajve nga data
e kétij refuzimi, duhet t& blejné apo té lejojné blerjen e pjeséve t€ kapitalit themeltar me vlerén e
pércaktuar sipas rregullave t& nenit 11 t& ketij ligjl.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve.

Pjesét e kapitalit themeltar jan# lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie. Ato jané lirisht
t& transferueshme edhe ng rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve. Gjithashtu jang lirisht té
transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve.



KREU I

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8 s\
Organi Vendimmasres

7 s S

Asambleja e 0’1’t\a1:tﬁe"vé’eshté organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve g:s’flte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim
te statutit sipas.modafiteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e Ortakeve brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga data e mbylljes sé
vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe llogarité vjetore, t&
hartuara nga administratorét,

Vendimet merren pas konsultimit me shkrim t& ortakéve, né rast se ortakét miratojné me
shkrim pérmbajtjen e konsultimit. Ortakét lajmérohen me letér rekomande t& paktén 15 dit¢
pérpara mbledhjes sé asamblesé. N& kété letér njoftohet rendi i dités. Lajmérimi béhet nga
administratori ose, né mungesé té tij, nga ekspert& kontabél i autorizuar, po qe se ka t& tillé.
Secili ortak mund t& kérkojé ligjérisht caktimin e njé mandatmbajtési t& ngarkuar per thirrjen e
asamblesé dhe caktimin e rendit t& dités.

Cdo mbledhje e asamblesé e thirrur né ményré té parregullt, mund té anulohet. Megjithaté
anulimi nuk ka vleré, né rast se ortakét jané t& pranishém ose té pérfaqésuar.

Secili ortak ka té drejté té marré pjesé né vendime dhe disponon nj& numér votash té barabarté
me pjesét e kapitalit themeltar ¢ ai zotéron. Secili ortak mund té pérfagésohet nga njé ortak
tjetér.

Ai mund té pérfagésohet edhe nga njé tjetér person.

Neni 9
Ndryshimet e Statutit

Ndryshimet e statutit vendosen nga ortakét qé pérfaqésojné té paktén tre té katértat e pjeséve té
kapitalit themeltar. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane Zyres se Regjistrit
Tregtar per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Neni 10
Adminzstrimi

Administrator i shoqgerise eshte z. Agim Sinoimeri, i biri 1 Myslimit, 1 dtl. 12.02.1956, lindur ne
Beograd dhe banues ne Tirane, ne adrese Rr. “ Abdyl Frashen *, Pallati 16, shkalla 3, ap.24,
shtetas shqiptar.

Ai emerohet dhe shkarkohet nga vendimi i asamblese se ortakéve qé pérfagésojné mé tepér se
gjysmén e pjeséve t& kapitalit themeltar. Pérveg késaj, administratori shkarkohet nga gjykata
pér shkelje té ligjit me kérkes# t& gdonjérit prej ortakéve.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té tretét né emér té
shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave q¢ ligji ua jep shprehimisht
ortakéve.

Administratori angazhon shoqéring né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve qé jané né
pérputhje me objektin e saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé aktii



administratoréve e kalonte objektin e shogérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété akt
né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e
mjaftueshme.

Klauzolat e ketij statwti q& kufizojné kompetencat e administratorit, té cilat rrjedhin nga ky nen,
duhet té respektohen nga té tretét.

Administratorit ose:ortakeve q& nuk jan& persona juridiké nuk u lejohet té kontraktojné né
gfarédolloj forme “4ofte; k& marrin hua te shoqéria, t¢ japin pélqimin né emér té saj, pér
paradhénie si dhe té&hellen dorézénés apo té garantojné né emér té saj angazhimet ndaj té
tretéve. Né rast té kundjrt kontrata éshté e pavlefshme.

Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 81 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqgerise ne Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe
mbyllet me 81 Dhjetor.

Neni 138

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund t& behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku, edhe
para plotesimit té afatit per té cilen eshte krijuar sic mund té jene :
a) Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit té metejshem té veprimtarise se saj.
b)Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligii “ Per Falimentimin e Shogerive
Tregtare”
¢) Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.
Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon
menyren e likuidimit t& shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne
cdo dokument té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shoqeri ne
likuidim e siper “.

Neni 14

Cdo mosmarrveshje apo konflikt ge mund t& lind gjate ushtrimit t& veprimtarise se Shoqgerise si
rregull dhe pergjithesisht ortaket duhet ta zgjidhin me mirekuptim, ne té

kunderten ceshtja mund t& behet objekt konflikti gjygsor ne Giykates e Rrethit Gjyqesor
Tirane.

Neni 15
Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per shoqerite
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 186
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,



si dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqi

Neni 17 --.-. -,
Dispozita Derfundlmt#g

1-. i
Ky akt themelimj. ,uJ redaktu "ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne
gjuhen shqipe d.ﬁe,\pgfl migatohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shoqerise
tregtare
“ Key Tours International * shpk, nenshkruhet ne té gjitha kopjet duke vendosur emrin,
mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale, autenticiteti i t& cilave vertetohet nga une Noteri.

ORTAKET NOTER

Agim SINOIMERI Qirjako KRISAFT

1




- t‘

STATUT I SHOQERISE
“Rey Tours International “ SHPK

. "Me cilesine e ortakeve themelyes -

1. Agim Sinoimeri, i biri Myslimit, i dtl. 12.02, 1956, lindur ne Beograd dhe banues ne Tirane,
ne adrese Rr, “ Abdyl Erasheri “, Pallati 16, shkalla 38, ap.24, shtetas shqiptar, madhor me zotes;
té plote per t& vepruar, mbajtes i pasaportes me nr,_Z /04 7752

2. Qirjako Krisafi i biri i Dhimitrit, I dtl. 1960, banues ne Tirane, shtetas shqiptar, mbajtes i
pasaportes me nr. 2, /292€8%

me vullnet t& lire t& plote e t& singerte, mbeshtetur :

Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,

Ne ligjin 7638 date 19.11. 1992, “ Per shoqerite tregtare “,

Ne ligjin nr. 7667 date 28.01.1998, “ Per regjistrin tregtar”, ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor,
kane themeluar nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emertimin

“Key Tours International’ shpk (me poshte ¢ quajtur “Shogeria “)

KREU I

Neni 1

Krijtm:

Shogeria “ Key Tours International “ shpk, eshte person Juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri
me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”).

Neni 2

Personalitets juridsk

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi t& jets regjistruar n& gjykatén kompetente, ne
Ppérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shogeria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, &shtg Pérgjegjése ndaj té tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sg saj.

Shogéria “ Key Tours International * shpk, eshte nje e tille, kapitali i s& cilés ndahet né kuota
dhe qé themelohet ndérmjet ortakeve q& pérballojné humbje vetém deri né kufirin e vlerés s
kontributit té tyre né kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia

Shogeria e ka seline ne Tirane, Shqiperi, ne adrese Rruga “ 4 Deshmoret “, Pallati 18, hyrja 6,
kati i pare,

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape edhe zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si
brenda ashtu edhe Jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asamblese se
Jasht&zakonshme.
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Neni 4«\\
Q_Qz'ekg'-.:_'ﬁggpnmtan'se
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gprimta}'l. turistike, si agjenci turistike udhetimi, guide-perkthyes. Tour operator.Veprimtari
- ..Hotelere] bar-bufe, restorant, transport udhetaresh e taksi.
’ I

y

~d Nenf's
Kohezgatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqipetar.

KREU IT
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar I shogerise eshte 100 000 leké dhe eshte 1 ndare né 100 pjesé t& barabarta,
vlera nominale e t& cilave eshte 1000 leké.

Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te hollanga ortakét e shogerise
perkatesisht :

1._Agim Sinoimeri, kuota me vlere te pergjithshme 50.000 Leke, qe perbejne 50 % te
kapitalit themeltar te shogerise.

2. Qirjako Krisafi, kuota me vlere te pergjithshme 50.000 Leke, ge perbejne 50 % te kapitalit
themeltar te shogerise.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vlerg té tregtueshme dhe as
me kontribute né shérbime.
Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vieren e kontributit te

tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise;

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t€ pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, nepermjet emerimit
nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés sé
administratorit.

Né asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij n& kapitalin
themeltar t& shogérisé.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t& njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit. N& t& gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén
masé ndaj pjeséve t& kapitalit q¢ pérfagésojné. Projekti i zvogélimit té kapitalit u komunikohet
ekspertéve kontabél t& autorizuar, né rast se ka t¢ tillg, té paktén 45 dité pérrpara datés sé
mbledhjes s¢ asamblesé té thirrur pér té marré vendim rreth kétij projekti.

Zvogelimi i kapitalit themeltar n& njé vleré me té vogél se ajo e pércaktuar né nenin 5 te ketij
statuti, e bén té detyrueshme marrjen e njé vendimi prej shogérisé pér zmadhimin e kapitalit
themeltar t& paktén deri né vlerén minimale. N& t& kundért shoqéria duhet t& shndérrohet né njé
formé tjetér. N& rast moszbatimi t& keérkesave t& kétij paragarfi, ¢do personi interesuar mund té



kérkojé né rruge glyqésore prishjen e shogérise. Kjo prishje nuk mund te shpallet, n& qofte se
rregullimi &shté béré né diten kyr gjykata mblidhet PEr té marré vendim,

pjeséve j§\v\-l\€ap‘it
ortaké%. Né ra
njoftimitte

e kéti) refuzimi, duhet t& blejné apo t& lejojna blerjen e pjeséve t& kapitalit themeltar me vlerén e
pércaktuar sipas rregullave t& nenit 11 té keétij ligyi.

Pjesét e kapitalit themeltar Jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve,

Pjesét e kapitalit themeltar Jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie. Ato jané lirisht
té transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve. Gjithashtu Jané lirisht t&

RREU I

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJT, E
RSN FEADIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 9

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e Ortakeve brenda njé afati prej gjashts muajsh, duke filluar nga data e mbylljes s&
vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe Hogarité vjetore, t&
hartuara nga administratorgt,

Vendimet merren pas konsultimit me shkrim t& ortakéve, né rast se ortakét miratojné me
shkrim pérmbajtjen e konsultimit. Ortakat lajmérohen me letér rekomande t& paktén 15 dits
Pérpara mbledhjes s& asambless. N& kata letér njoftohet rendi i dites. Lajmérimi béhet nga
administratori ose, né mungesé t& tij, nga eksperté kontabél i autorizuar, po qe se ka t& tillg,
Secili ortak mund t& kérkojé ligjerisht caktimin e njé mandatmbajtési t& ngarkuar pér thirrjen e
asamblesé dhe caktimin e rendit t& dités,

Al mund té pérfagésohet edhe nga njé tjetér person,

Neni 10
Ndryshimet ¢ Statutsr

Ndryshimet e statutit vendosen nga ortakét qé pérfagésojné te paktén tre té katértat e pjeséve t&
kapitalit themeltar. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane Zyres se Regijistrit
Tregtar per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.



Neni 11
Administrimi
Administrator i shoqéfig hte z. Agim Sinoimeri, i biri i Myslimit, i dt]. 12.02.1956, lindur ne
Beograd dhe banues_‘ng Tirane, ne adrese Rr. “ Abdyl Frasheri “, Pallati 16, shkalla 38, ap.24,
shtetas shqiptar.

Al emerohet dhe s %
glysmén e pjeséyg
pér shkelje t& h&%

sar chet me vendim te asamblese se ortakéve qé& pérfagésojné mé tepér se
swapitalit themeltar. Pérveg késaj, administratori shkarkohet nga gjykata
me kérkghe té cdonjerit prej ortakave.

Neni 12

Komgetencat

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhé&nie me té tretét né emér té
shogérisg, né t& gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave gé ligji ua Jjep shprehimisht
ortakéve.

Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve q& jané ng
pérputhje me objektin e saj.

Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin g& akti i
administratoréve e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin ké&té akt
né rrethanat e dh&na, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté prové e
mjaftueshme,

Klauzolat e ketij statuti q& kufizojné kompetencat e administratorit, té cilat rrjedhin nga ky nen,
duhet t& respektohen nga té tretét.

Administratorit ose ortakeve qé nuk jang persona juridiké nuk u lejohet té kontraktojné né
¢farédolloj forme qoft#, t& marrin hua te shoqéria, t& japin pélqimin né emér t& saj, pér
paradhénie si dhe t& béhen dorézénés apo te garantojné né emér t& saj angazhimet ndaj ta
tretéve. Né rast té kundért kontrata éshté e pavlefshme.

Neni 18
Pergiegiesite

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje t&
ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shoq@risé.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja gé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka bérs marréveshjen, pér t& pérballuar né ményré individuale
ose

solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg padisé pér shlyerjen e demit qé& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané té drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit
Paditésit kan& té drejté té ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit q¢ i éshte
shkaktuar shoqérise, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme.

Asnjé vendim i asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé¢ padisé kundér administratorit
pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

Ortaku qé nuk eshte administrator, ka té drejté né gdo kohé té informohet personalisht pér
veprimtariné e shogérisé dhe té njihet me logarité dhe dokumentet e shoqérisé.

Neni 14
Viti Fianciar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i



pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe
mbyllet me 81 Dhjetor.

Nenils

Bilanci i shogerise dhe dividenter

Brenda 6 muajsh nga ’_mb llja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese se Ortakeve, miraton
bilancin e paraqitur figaA
Mbledhja e Asatis se-{Irtakeve vendos rreth shperndarjes se dividenteve, pasi te jene
zbritur hum_lﬁeﬁﬁg&fﬁt te meparshem financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji, ne raport me

kuotat e zo oﬁ’me\nga secHl prej ortakeve.
§ngss

Neni 16

Efspertet

Eksperti ka per detyre qe t¢ kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise
ekonomiko tregtare té shogerise, ate githevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga ana
e ortakut t& vetem.

Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike té
ushtruara, té cilat eshte i detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakve per t'i shqyrtuar e
miratuar mbi bazen e té drejtes vendimore ge kane.

Neni 17

Bilanci Kontabel vjetor, miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim nga ortaket, i cili jo vetem
qe dokumenton miratimin e tyre por vendos ne lidhje me disponibilitetin e fondeve ligjore sipas
nevojave té zhvillimit t& metejshem té shogerise dhe garantimin e veprimtarise se rregullt té saj,
duke pasur parasysh fondin e akumulimit, krijimin e fondit t& vecante et).

Neni 18

T& ardhurat neto ( Dividenti ) ge mbeten pas vecimit t& fondeve ligjore té& mesiperme dhe té
atyre per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té treteve, i mbesin dhe i
kalojne ne pronesi, ortakeve t& shogerise.

Neni 19

Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku, edhe
para plotesimit t& afatit per t& cilen eshte krijuar sic mund té jene :

) Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t& metejshem té veprimtarise se saj.

d)Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “ Per Falimentimin e Shogerive
Tregtare”

¢) Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon

menyren e likuidimit t& shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne

cdo dokument t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shoqeri ne

likuidim e siper “.



Neni 20
Bashkimi dhe ndarja

Shoqéria, me an& t& bashkimit, mund t'i kalojé trashégiminé e saj njé shogérie ekzistuese
ose njé shoqérie t& re qé ajo themelon,

Shoqéria gjithashtu me ané té ndarjes mund t'i kalojé trashégiminé e saj disa shoqérive
t& tjera ekzistuese ose disa shogérive té reja.

Ortakét e shoqé\ﬁse, qé€ bé&jne kalimin e trashégimisé s& saj né kuadrin e operacioneve té
pérmendura me lart pérﬁt\ané pjesé t& kapitalit themeltar nga shoqéria ose shoqérité pérfituese
dhe sipas rastit nj&¢ kompensim me para, vlera e t& cilit nuk mund té kalojé 10 pér qind t& vlerés
Nominale t& pjeséve té kapjtalit themeltar té dhéna.

Operacionet e pérpiendura me lart mund té realizohen ndérmjet shogérive té formave té
ndryshme,

Bashkimi.cse“hdarja sjell prishjen pa likuidim té shoqérise q& zhduket, dhe kalimin e
ploté té trashégimisé sé saj t e shoqérité pérfituese, né gjendjen n& t& cilén ndodhet kjo
trashégimi né datén e realizimit pérfundimtar t& operacionit. Bashkimi ose ndarja sjell
njékohésisht pér ortakét e shoqérive qé zhduken marrjen e cilésisé sé ortakéve t& shogérive
pérfituese sipas kushteve t& pércaktuara né kontratén e bashkimit ose ndarjes.

Neni 21

Afati i emerimit t& likuidatorit, publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji perkates duke
specifikuar dhe dokumentat qe duhen depozituar ne Aneksin e Regjistrit Tregtar.

Neni 22

Likuidatori eshte i detyruar qe té jete i vemendshem dhe korekt, si per realizimin e té drejtave
per subjektet ndaj té cileve shoqeria eshte kreditore dhe per ekzekutimin e detyrimeve debive ge
shoqeria ka ndaj shtetit, shtetasve t& vecante apo personave fizik apo juridik vendas apo té huaj.

Neni 22

Cdo mosmarrveshje apo konflikt qe mund té lind gjate ushtrimit t& veprimtarise se Shogerise si
rregull dhe pergjithesisht ortaket duhet ta zgjidhin me mirekuptim, ne té

kunderten ceshtja mund té behet objekt konflikti gjyqsor ne Gjykates e Rrethit Gjyqgesor
Tirane.

Neni 23
Baza Ligjore

Shoqgeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per shogerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 24
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete



kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 25
Dispozita perfundimtare

Ky statut u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe
dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shogerise tregtare

“ Key Tours Internationdl “ shpk, nenshkruhet ne t& gjitha kopjet duke vendosur emrin,
mbiemrin dhe firmen e tyg;e:f; ‘grijinale, autenticiteti i t& cilave vertetohet nga Noteri.

ORTAKET

Qirjako KRISAFI




REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘“\\

DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr._JA1¢ Rep.

Nr._ £74& Kol. B )
Oy

. 'VERTETIM NENSHKRIMI
NGER

Ne Tirane, sot me date 3f _ Tetor 2006 para meje Noteres Publike
Margena Cela, anetare e Dhomes se Notereve Tirane, u paragiten personalisht shtetasit me keto
identitete :

1. Agim Sinoimeri, i biri 1 Myslimit, i dtl. 12.02.1956, lindur ne Beograd dhe banues ne Tirane,
ne adrese Rr. “ Abdyl Frasheri “, Pallati 16, shkalla 3, ap.24. iyte?s shqiptar, madhor me zotesi
té plote per t& vepruar, mbajtes i pasaportes me nr._ ¢/ o4 4

2. Qirjako Krisafi, i biri i Dhimitrit, I dtl. 1960, banues ne Tirane, shtetas shqiptar, mbajtes i
pasaportes me ngZfZ £ 7///}

Me vullnetin e tyre té lire e t& plote dhe té sinqerte kane redaktuar jashte kesaj zyre ne
gjuhen shqipe, ne kater ekzemplare me permbajtje dhe vlera té njejta juridike, me cilesine e
Ortakeve té shoqerise “ Key Tours International “ shpk, Statutin e kesaj shoqerie tregtare
perbere nga 25 nene dhe pasi e lexuan e nenshkruan pa verejtje duke shkruar emrin mbiemrin
dhe firmen orgjinale t& tyre, ne kete zyre dhe para meje Noterit.

Une Noteri vertetoj rregullsin dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj t& ketij Statuti si
dhe autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesine qe me njeh Ligji nr. 7829, date 01.06.1994. “ Per
Noterin “ ne Republiken e Shqiperise.

NOTERE




